Drosselstraße 17 

46537 DINSLAKEN 

zum Wertermittlungsstichtag 

13. Januar 2025 

Bodenwert  = 49.700 € 
(§ 40 ImmoWertV 21) 

Sachwert  = 202.000 € 
(§ 35 ImmoWertV 21) 

Ertragswert  = 196.000 € 
(§ 27 ImmoWertV 21) 

Verkehrswert = 202.000 € 
(§ 194 BauGB) 

in Worten: 

ZWEIHUNDERTZWEITAUSEND EURO 

2 .  G R U N D S T Ü C K S -  U N D  G R U N D B U C H A N G A B E N  
(Privat-Rechtliche Situation) 

2.1. Grundstück 

Bewertungsobjekt : das mit einem Reihenmittelwohnhaus bebaute Grundstück 
mit der katastertechnischen Bezeichnung

[...]

Ausgehend vom Sachwert ermittele ich den Verkehrswert/Marktwert des mit einem Reihen-
mittelwohnhaus bebauten Grundstücks mit der katastertechnischen Bezeichnung „Gemar-
kung Dinslaken, Flur 8, Flurstück 270“ und der postalischen Anschrift „Drosselstraße 17 in 
46537 Dinslaken“ zum Wertermittlungsstichtag 13. Januar 2025 auf: 

202.000 € 

(in Worten: ZWEIHUNDERTZWEITAUSEND EURO) 

D I P L . - I N G .  A N D R E A S  T H E U S S E N  
Zertifizierter Sachverständiger für Immobilienbewertung, ZIS Sprengnetter Zert (S) 

Objekt: Drosselstraße 17 010 K 022/23 
 46537 Dinslaken 240071ADL 

- Seite 56 von 72 -